Universitätsbibliothek Paderborn

Lauacrum conciencie omnibus sacerdotibus perutile

Jacobus <de Gruytrode>

[Leipzig], 1495

Sabato [con]templatio de quinq[ue] gladijs gl[ori]ose [vir]ginis que cum magna mentis deuot[i]o[n]e tebet meditari

urn:nbn:de:hbz:466:1-30750

Capitulum

xx.

Alia contemplatio sabatho de quinqz gladiis gloriose vir
ginis que cum magna mentis deuotio debet meditari.

Dies sabati beate Marie virginis propter certas causas specialiter consecrat⁹ est ac deputatus. Ideo qz es dem die si nō habueris impedimentum tēz te in eiusdem matris laute missam celebrare. Se per tamē memoria quinqz gladiorum pmissa quos sic me morare poteris. Primum em̄ doloris gladiū virgo Ma‑ria recepit in illoz gladiorū prophēcia. quando in festo purificatiōis p̄p̄rijs in vlnis puerum eius Iesum in iherusalem ad offerendū eum in templo deo patri s̄m legez moyſi portauit. Simeon vir iustus ⁊ timorat⁹ sp̄us sancto repletus d̄s uina revelatōe mundi saluatorem esse cognouit. quem dūs multis suspirijs priusqz mortem gustaret videre desiderauit. Ideoqz ei coram omni populo honorabile testimonium presbuit dicente. Tūc dimittis seruum tuū domine ⁊c. Et hoc totum Marie fuit gaudiosum. Sed expecta parump. et extrema hui⁹ gaudiū lucius occupabit. Tā dū simeon sibi sellū ei⁹ reddidit prophētiā ei satis amarā subiūxit dicēs. Et tu az ip̄i animam pertransibit gladi⁹. Et ecce ad statū dolor magn⁹ eorū Marie percuss̄erat qz eoz spiritu qui in simone loquebaf̄ Maria repleta erat. ⁊ ad statū intellerit. qz ad mortem crnctalem eū generauit. Ideoqz lachrimosis oculis Simeonem insperat et apud semetipsam dicere potuit. Si simeon ego scio ee iustum es spiritus sancto repletum. ex quo sellū meum saluatorem mudi esse ignouissi. Sed heu mihi matri ei⁹ miserere satis prophētizas amara. videlicz ut animam meip̄ius tebeat pertransire gladiis doloris ⁊ amariludinis. Ex quibus habeo utiqz intelligere quoniam ipsum ad multas passiones ac mortes turpissimā genui. heu heu Simeon quid fecissi mihi. Domine gaudiū qd de eius nativitate et te aduentu crnct regū habui mihi abstulisti. ⁊ omni

Solum

lci

amoritudine me replesti. **V**ia singulis horis et momentis habeo expectare impletione illius tunc prophetie. **D**que mater posset esse tam dura inculta et pagana que solus unicus filius habet quem per certum in eis oculis mala morte perire sciret etiam si filius meruisset. **V**pone quocies eum inspicere fieret. suspicar et gemitus. **E**t ego miserrima mater sciens per certum ex tali prophetia unicus filius meus dilectissimus deum verum et hominem turpissima mortuorum morte. quod venit oculis saluos facere. quoniam possum gaudentem in hac valle miserietur dic ceterum plare. quoniam iste doloris gladius non solus una die dominus vobis tribuit ut alii gladii cruciabantur sed per triginta tres annos usque ad resurrectionis diem eam sine intermissione miserabiliter impugnabat. **E**t notaverat quando ipsa membra ipsius tractabat lauabat osculabat tangebat aut solus inspiciebat. **E**t dicere poterat. Deum heu quando estorum sanctissimorum membrorum contritione vidabo putas nec cum in presenti vita durabo. **E**ia fortassis deus meus et unus est filius meus faciet mecum misericordiam et auferet a me animam meam. ne oculis meis corporeis cogar videre immensum cordis mei dolorem eius. videlicet turpissimam mortem immo per cunctis huius mundi honoribus et deliciis si tibi placidum esset mea morte ante eius passionem et mortem desiderarem.

Gladius Secundus

Secondum gladium doloris Maria et ego receperunt in amissione filii eius per triduum in iherusalem quem sic contempsare decet. Cum enim Jesus venisset de egipto in nazareth ubi nascitus est. **E**t esset iam anno duodecim et obediens Marie et ioseph. Illis ad diem festum pasche in iherusalem ascenderunt puer Jesus ascendit cum eis quo valde gaudiosum est. et letabundum erat Marie quod rex regum et dominus dominancium cum ea transiit. Sed expecta paulisper et extrema huius gaudi lucis occupabat. **V**ia finitis festiuitatibus diebus et quilibet ad propria remeget recesserunt et parentes Iesu Maria videlicet et Joseph